
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   68/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

233/2023

28/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/12/2023
Inexigibilidade de licitação
68/2023 - IL
233/2023

Contratação de empresas para serviço de manutenção mecânica e elétrica, preventiva
para frota municipal de maquinas pesadas, exceto os que estão em garantia, pelo
período de doze meses, através do credenciamento nº 006/2023-PMI

Participante: JP ASSISTENCIA TECNICA E MANUTENCAO DE MAQUINAS PE

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviços especializados em manutenção mecânica

geral: Reparos e revisão de todo o sistema de freio, embreagem,
motores, câmbio manual e automático, sistema de arrefecimento,
troca de filtros e óleo em geral, sistemas hidráulicos e etc. Em
maquinas de grande porte de trabalho como:
RETROESCAVADEIRAS; ESCAVADEIRAS; MOTONIVELADORAS;
TRATORES DE ESTEIRA; ROLO COMPACTADORES; TRATORES DE
PNEUS(Agrícola).

200,000 HR 145,00 29.000,00

Total do Participante: 29.000,00

Total Geral: 29.000,00

Assinatura do Responsável

28/12/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


